
ΑΠΟΦΑΣΗ

Κατακύρωσης προσωρινών αποτελεσμάτων ελέγχου δικαιολογητικών και μοριοδότησης 
των αιτήσεων για τους συμμετέχοντες της αριθμ. 362312/24-11-2025 (ΑΔΑ:63127Λ1-ΚΕΘ)  
προκήρυξης της Περιφέρειας Πελοποννήσου, για τη χορήγηση εβδομήντα τεσσάρων (74)  
νέων αδειών παραγωγών πωλητών  υπαίθριου  εμπορίου με τις αντίστοιχες θέσεις 
δραστηριοποίησης  και σαράντα εννέα (49)  θέσεων δραστηριοποίησης σε υφιστάμενους 
παραγωγούς πωλητές, σε Λαϊκές  Αγορές των  Δήμων Καλαμάτας, Μεσσήνης, Τριφυλίας, 
Πύλου-Νέστορος  και Δυτικής Μάνης της Π.Ε. Μεσσηνίας.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.
2. Την Αριθμώ. 109829/28-07-2021 (ΦΕΚ 3833 Β΄) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Έγκριση της αριθμ.90/2021 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Πελοποννήσου, που αφορά την 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την Αριθμ.6250/09-01-2025(ΑΔΑ:6ΦΙ27Λ1-ΒΗΜ) απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτή Περιφερειάρχη, χωρικών και θεματικών 
αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Πελοποννήσου».

4. Την Αριθμ.939/01-01-2026(ΑΔΑ:636Ο7Λ1-ΠΛ6) απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
με θέμα: «Παράταση θητείας αναπληρωτή Περιφερειάρχη, χωρικών και θεματικών 
αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Πελοποννήσου».

5. Την Αριθμ. 89135/21-03-2024 (Β΄2018) Απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και 
θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους εντεταλμένους Περιφερειακούς Συμβούλους και  
στον Εκτελεστικό Γραμματέα και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

    
                   ΑΔΑ:ΨΒ4Ψ7Λ1-Ι0Β

                   Καλαμάτα 21-01-2026
                   Αρ. Πρωτ. 18785

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

         Ταχ. Δ/νση : Κρήτης 13 & Φαρών
         Ταχ. Κώδ  : 241 31  Καλαμάτα                                                     
          Πληροφορίες    :   Σ. Ρούσση 
         Τηλέφωνο         :   27213-61531                                                    
       E-mail:sroussi@pe-messinias.gr    

            

     
                                  



6. Την Αριθμ. 270714/10-09-2024 (ΑΔΑ: 6ΩΠΦ7Λ1-ΕΚΗ) απόφαση  Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου με θέμα: «Τοποθέτηση, μετακίνηση    υπαλλήλων και προϊσταμένων και 
κατανομή του προσωπικού στις  κεντρικές και περιφερειακές Υπηρεσίες της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου». 

7. Την Αριθμ.295453/02-10-2024 (ΑΔΑ: 9Θ5Κ7Λ1-ΟΨΞ) απόφαση Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένης στην Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου…….».

8. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

9. Το Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207 Α’) «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 
ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην 
εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία και άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Την Αριθμ. 186265/01-06-2023 απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου(ΦΕΚ 3732/Β΄) 
«Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής Ενστάσεων για τις Προκηρύξεις χορήγησης αδειών και θέσεων 
δραστηριοποίησης στις λαϊκές αγορές της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου».

11. Την με αρ. πρωτ. 210099/16-07-2025 (ΑΔΑ:9ΨΩΛ7Λ1-Γ1Ε) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Μεσσηνίας της Περιφέρειας  Πελοποννήσου «Συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις 
Προκηρύξεις χορήγησης αδειών και θέσεων δραστηριοποίησης στις  λαϊκές αγορές της 
Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

12. Την Αριθμ. 362312/24-11-2025 (ΑΔΑ:63127Λ1-ΚΕΘ)  προκήρυξης της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, για τη χορήγηση εβδομήντα τεσσάρων (74)  νέων αδειών παραγωγών 
πωλητών  υπαίθριου  εμπορίου με τις αντίστοιχες θέσεις δραστηριοποίησης  και σαράντα 
εννέα (49)  θέσεων δραστηριοποίησης σε υφιστάμενους παραγωγούς πωλητές, σε Λαϊκές  
Αγορές των  Δήμων Καλαμάτας, Μεσσήνης, Τριφυλίας, Πύλου-Νέστορος  και Δυτικής 
Μάνης της Π.Ε. Μεσσηνίας.

13. Το υπ΄ αριθμ. 1/19-01-2026 πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Εξέτασης και Ελέγχου 
των Αιτήσεων για τις λαϊκές αγορές, όπως υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας (αρ. 
εισερχομένου: 15032/19-01-2026).

Αποφασίζουμε

Α. Εγκρίνουμε τα αποτελέσματα ελέγχου των δικαιολογητικών και μοριοδότησης των 
αιτήσεων σύμφωνα με το αριθμ. 1/19-01-2026 πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων χορήγησης αδειών πωλητών και θέσεων 
δραστηριοποίησης στις Λαϊκές  των Δήμων Καλαμάτας, Μεσσήνης, Πύλου-Νέστορος   και 
Δυτικής Μάνης της Π.Ε. Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

Β. Συντάσσουμε τους παρακάτω πίνακες προσωρινών αποτελεσμάτων ελέγχου 
δικαιολογητικών και μοριοδότησης των αιτήσεων για τους συμμετέχοντες στην Αριθμ. 
362312/24-11-2025 (ΑΔΑ:63127Λ1-ΚΕΘ)  προκήρυξη της Περιφέρειας Πελοποννήσου.



Α) ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΝΕΩΝ ΑΔΕΙΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΣΕ 
     ΛΑΪΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ

ID1 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΩΛΟΥΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ2

ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ ΘΕΣΗ

16477 Κ.Ι. ΝΑΙ 55 1 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 72
16453 Δ.Μ. ΝΑΙ 50 1 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 89

      
16475 Α.Γ. ΝΑΙ 45 1,2 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

ΧΩΡΑΣ 
18
 7

16290 Γ.Γ. ΝΑΙ 40 1 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 111
16346 Κ.Σ. ΝΑΙ 35 1 ΠΕΤΑΛΙΔΙΟΥ

ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

12
 3

ΕΠΙΛΑΧΩΝ
16481 Δ.Β. ΝΑΙ 25 2 ΚΟΡΩΝΗΣ 18
16571 Γ.Δ. ΝΑΙ 20 1 ΚΟΡΩΝΗΣ

ΚΑΡΔΑΜΥΛΗΣ
8
3

Β) ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΙ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΑΔΕΙΟΥΧΟΙ ΠΑΡΑΓΩΓΟΙ ΠΩΛΗΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΘΕΣΕΩΝ     
     ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΕ ΛΑΪΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
      

ID1 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΩΛΟΥΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ2

ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ ΘΕΣΗ

16420 Κ.Γ. ΝΑΙ 15 1 ΧΩΡΑΣ 37
16569 Α.Ν. ΝΑΙ 14 1,2 ΚΑΡΔΑΜΥΛΗΣ  4
16560 Χ.Κ. ΝΑΙ  4 1 ΧΩΡΑΣ 9

Γ) ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ

ID1 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ

16556 Χ.Γ. ΟΧΙ H αίτηση του υποψηφίου δεν πληροί τους όρους 
συμμετοχής του άρθρου 14 της Αριθμ. 362312/2025 
προκήρυξης, σύμφωνα με τις οποίες απαγορεύεται η 
συμμετοχή σε διαδικασία χορήγησης αδειών και 
παραχώρησης θέσεων σε λαϊκή αγορά με έκδοση 
προκήρυξης για ημέρα, κατά τη οποία ο υποψήφιος ήδη 
δραστηριοποιείται σε άλλη θέση. Όπως προκύπτει από 
το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  της με αριθμ. πρωτ. 360861/4687/13-
12-2022 ανανέωσης άδειας δραστηριοποίησής του της 



Π.Ε. Ηλείας, την ημέρα Τετάρτη, που αιτείται θέση στη 
λαϊκή αγορά Καλαμάτας (η οποία λειτουργεί Τετάρτη και 
Σάββατο),  δραστηριοποιείται ήδη σε λαϊκές αγορές του 
Πύργου Ηλείας.

16567 Σ.Τ. ΟΧΙ Δεν έχει υποβληθεί αίτηση της υποψήφιας και όλα τα 
προβλεπόμενα δικαιολογητικά, σύμφωνα με το άρθρο 9 
περ. 3 της προκήρυξης.

1 Ο μοναδικός ηλεκτρονικός αριθμός συμμετοχής του κάθε υποψηφίου στο Ο.Π.Σ.Α.Α.
2 Όπως αναφέρεται στο άρθρο 3 της  Αριθμ. 362312/2025 προκήρυξης. 

Δ. Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί ένσταση από όποιον έχει έννομο συμφέρον ενώπιον της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Μεσσηνίας, εντός προθεσμίας 15 ημερολογιακών ημερών από την 
ημερομηνία δημοσίευσης των αποτελεσμάτων. Οι  ενστάσεις εξετάζονται από τη Γνωμοδοτική 
Επιτροπή Ενστάσεων που συγκροτήθηκε με την με αρ. πρωτ. 210099/16-07-2025 
(ΑΔΑ:9ΨΩΛ7Λ1-Γ1Ε)  απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Μεσσηνίας της Περιφέρειας  
Πελοποννήσου «Συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων και 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις Προκηρύξεις χορήγησης αδειών και θέσεων 
δραστηριοποίησης στις  λαϊκές αγορές της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου».

Η απόφαση της αρμόδιας αρχής επί της ένστασης εκδίδεται εντός δέκα (10) ημερών από 
την άσκησή της.

Ε. Η παρούσα αναρτάται στο Ο.Π.Σ.Α.Α. (https://openmarket.mindev.gov.gr), «στο Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στο διαδικτυακό τόπο της Περιφέρειας Πελοποννήσου (www.ppel.gov.gr).

Πίνακας αποδεκτών:                                                            Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
     Δ/νση Διαφάνειας Περιφέρειας Πελοποννήσου
     Τμήμα Πληροφορικής ΠΕ Μεσσηνίας  
     (για την ανάρτηση της παρούσας στην
     ιστοσελίδα της Περιφέρειας)                                                         ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ                                                                                                       
                                                                                                                                   
Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. Περιφέρεια Πελοποννήσου:
       Ι.    Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Μεσσηνίας
        II. Γραφείο Προϊσταμένης Γεν. Δ/νσης Ανάπτυξης 
       2.   Δήμο Καλαμάτας
       3.   Δήμο Μεσσήνης
       4.   Δήμο Πύλου-Νέστορος
       5.  Δήμο Δυτικής Μάνης

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
    Δ/νση Ανάπτυξης Π.Ε. Μεσσηνίας
    Τμήμα Εμπορίου και Απασχόλησης

https://openmarket.mindev.gov.gr/
http://www.ppel.gov.gr/

		2026-01-21T11:50:13+0200




